PROJETO DE RESOLUÇÃO N°              /2021

“Concede a Medalha de Honra ao Mérito Raul Teixeira da
Costa ao Sr. Rogerio Antônio Lopes”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º. Fica instituído o Mérito Legislativo “Raul Teixeira da Costa” a Rogerio Antônio

Lopes.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 23 de julho de 2021.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia de Rogerio Antônio Lopes

Rogerio Antônio Lopes nasceu em Santa Luzia/ MG, no dia 30 de setembro de
1937. Primeiro filho de Cláudio de Jesus Lopes e Francisca Martins Lopes.

Casou-se com Matilde Moreira Lopes, no dia 19 de dezembro de 1964, com quem

tem cinco filhos e seis netos.

Estudou no grupo escolar “Santa Luzia” e formou-se na Escola Técnica Federal de

Minas Gerais no curso de eletricidade.

Trabalhou na prefeitura de Santa Luzia, participando da instalação de eletricidade

do município.

Foi supervisor geral no Brasil dos laboratórios Jhonson e Warner.

Desde 1977 dedicou-se a área farmacêutica orientando e ajudando a nossa

comunidade Luziense.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

                                                    Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.